

The Nehru Memorial Museum & Library Teen Murti House, New Delhi-110011



नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय तीन मूर्ति भवन, नई दिल्ली-110011

Application for Atal Bihari Vajpayee Fellowship

Applications are invited by Nehru Memorial Museum and Library, Teen Murti House, New Delhi for the award of

"Atal Bihari Vajpayee Fellowship on Prime Ministers of India" to outstanding scholars to pursue research on Prime Ministers of India and the Prime Minister's Office. No. of Seats

Duration : Two years Remuneration: Equal to Professor scale of Central Universities of India.

The terms and conditions of this fellowship and application form is available on NMML website www.nehrumemorial.nic.in Applications should be e-mailed to fellowship.nmml@gov.in on or before 27 February 2019, 11:59 p.m. Application will be accepted through email only. Preference would be given to those applicants who would use the archival records of NMML for their research. Members of the Selection

Committee, NMML Society, Executive Council or NMML staff

cannot be a referee. For any query please call 011-23010666.

अटल बिहारी वाजपेयी फेलोशिप के लिए आवेदन नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय द्वारा स्कॉलरों से भारत

के प्रधानमंत्रियों एवं प्रधानमंत्री कार्यालय पर शोध हेतु ''भारत के प्रधानमंत्रियों पर अटल बिहारी वाजपेयी फेलोशिप" के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किया जाता है। फेलोशिप के नियम और शर्तें तथा आवेदन पत्र संस्था की वेबसाइट www.nehrumemorial.nic.in

पर उपलब्ध हैं। उक्त आवेदन fellowship.nmml@gov.in ईमेल पर 27 फरवरी, 2019 को अपराहन 11.59 बजे तक प्राप्त हो जाना चाहिए। आवेदन केवल ईमेल से ही स्वीकार्य होंगे। उन

आवेदकों को वरीयता दी जाएगी जो नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय के अभिलेखीय संग्रहों का उपयोग करेंगे। चयन समिति के सदस्यगण, एन.एम.एम.एल. सोसाइटी अथवा कार्यकारी परिषद् के सदस्यगण तथा एन.एम.एम.एल. के स्टॉफ अनुशंसा करने के पात्र नहीं होंगे। किसी भी जानकारी के लिए फोन नं. 011—23010666 पर संपर्क करें।